
　

　

　 笑顔と温かいおもてなし

※下記の日は申込みができません。　

場所

レクホール

和室

工芸室

小会議室

中会議室

料理室

 テニスコート

 1日(午後①)、3日(午後②)、3日(夜間)、4日(夜間)、7日(午前）、12日(午後①)、17日(夜間)
 18日(午前、午後①)

 18日(午前）、24日（午前）

 18日(午前A、午前B、午後A)

 8日、22日

 13日(夜間)、20日(夜間) 、22日(午後①) 、23日(夜間) 、 27日(夜間)、 30日(夜間)

菊名地区センター通信 ＜1月号＞
　　　　　　　　　　　　　　　第209号　令和6年1月5日発行　横浜市菊名地区センター（☎045-421-1214）

　　　　　　　　　　　　　　　　　 http://www.kouhoku-ksk.or.jp/kikuna/

１ 地区センターからのお知らせ　

　

 

■　令和６年４月の部屋・テニスコートの予約状況　（Ｒ６ ．１．５　９時現在）  ■　

自主事業等で使用が決まっている日

定例休館日 １月１5日（月）・2月19日（月）

令和６年度 菊名地区センターで働くスタッフを募集中です！

現在、当館及び他の施設の指定管理業務等を行っております

『こうほく区民施設協会』で、令和６年度の地区センター等で

働いていただく館長、副館長、スタッフを募集しています。

菊名地区センターでは、午前、午後、夕方からのスタッフの

募集をしています。地域の皆様とのふれあいを大切にし、明る

く楽しく施設の運営に取り組んでいただける方を歓迎します。

申込締切は、1月１９日（金）です。多くの皆様のご応募をお

待ちしております。詳細は、当館スタッフにお尋ねいただくか、

協会ホームページをご覧ください。

～ 新春のご挨拶 ～

新年おめでとうございます。いつも菊名地区センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

日頃から安心安全にご利用いただけるよう館の維持管理に努めておりますが、お気づきの点がござい

ましたら、館長、副館長、スタッフまで、お声掛けくださるようお願いいたします。

昨年は、コロナの感染症法上の取り扱いが５月から５類に変更になり、施設のご利用についても、コロ

ナ前に戻ってご利用いただくことができました。

また、昨年の８月～１２月には、衛生配管等更新工事に伴う利用制限など、ご利用の皆様には大変

ご迷惑をおかけいたしました。皆様のご協力をいただき無事に工事を終了することができ、料理室も

きれいで快適に使いやすくリニューアルすることができました。厚くお礼申し上げます。

今年も笑顔と温かいおもてなしで、より良いサービスをお届けできるよう、スタッフ一同、心がけ

てまいります。ご利用の皆様におかれましては、明るく楽しい一年となりますことを祈念いたしま

す。本年も、どうぞよろしくお願いいたします。

菊名地区センター館長

新春囲碁大会を

開催します！

第1６回新春囲碁大

会を、令和６年１月

11日（木）に開催し

ます。参加される皆

様におかれましては、

日ごろの成果を発揮

していただき、優勝

目指して頑張ってく

ださい。



　　　　　　　　 

　　

２　講座・イベントのご案内

新春書初め展

■１ 月 １ ４ 日 （日） ～ ２ ７ 日（土）

第３９回 新春書初め優秀作品展示
主催：菊名地区青少年指導員協議会

■１ 月 １ ７ 日（水） ～ ２ ３ 日（火）

※最終日は16時まで

令和５年度 港北区中学校書写展
主催：港北区中学校教育研究会

内 容 ： 絵本の読み聞かせや折り紙、手遊び等。

日 時 ： １ 月 １ ２ 日／２ 月 ９ 日 （金）

１ １ 時 ～ １ １ 時３０分

対 象 ： 未就学児と保護者／先着 ： １ ０ 組

場 所 ： 菊名地区センター プレイルーム

申 込 ： 当日直接会場へ

参加費 ： 無料

【おはなしたんぽぽ】

令和５年は、多くの方に当館の講座・イベントにご応募・ご参加いただきました。誠にありがとうございました。

令和６年も、講座やイベントを通じて、皆さまの健康や仲間づくり、趣味を広げるお手伝いをするとともに、

地域の団体様のご協力なども得ながら、生活に役立つ情報などを発信できるよう努めてまいります。引き続き、

菊名地区センターのご利用と併せて、講座・イベントへのご参加をお待ちしております。

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。

【こども鉄道教室】

内 容 ： ＪＲ・東急菊名駅との共催でクイズ大会や駅員さんの仕事を体験。駅長さんの制服を着て

写真撮影もできます。ハマの電チャン、のるるんも来ますよ。

日 時 ： ２０２4年２月3日（土）1 0 時～ 、1 １ 時 4 5 分～、1 3 時 3 0 分～（各90分）

場 所 ： 菊名地区センター 中会議室

対 象 ： 小学生以下と保護者

参加費 ： 無料

定 員 ： 各１ ２組 （ 抽選 ）

申 込 ： ホームページか電話 １ 月 ６ 日 （土） １ ０時～１ 月 ２２ 日 （月）

【菊名記念病院公開市民講座】

内 容 ： 健康な足腰でいるための体操を行います。

日 時 ： ２０２4年２月２９日 （木） 1 ３ 時 ３ ０ 分 ～ 1 ４ 時 ３ ０ 分

場 所 ： 菊名地区センター 中会議室

対 象 ： １ ８ 歳以上

参加費 ： 無料

定 員 ： １ ０ 人 （ 先着 ）

申 込 ： 来館か電話 １ 月 ２ ９ 日 （月） １ ０時～

【菊名おもちゃの病院】

内 容 ： おもちゃの修理。

日 時 ： ２０２４ 年 １ 月 １ 3 日（土）1 0 時 ～ 1 １ 時

場 所 ： 菊名地区センター 工芸室

対 象 ： 小学生以下と保護者

参加費 ： 無料

定 員 ： １ ５ 点 （ 先着 ）※１ 家族２点まで

申 込 ： 来館もしくは電話 １ ２ 月 １ ５ 日（金）１ ０ 時～


